
 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 
Raindorf se po výhře nad Berlinem a Breitengüssbachem (dohrávka 19. 

kola) bodově dotáhl na první Rot-Weiss Zerbst. Ze čtyř utkání 22. kola 

skončila tři utkání vítězně pro venkovní celky, domácí body udržel 

pouze Hallbergmoos. Victoria Bamberg měla doma hostit 

Kaiserslautern, toto utkání bylo z důvodu nepřízně počasí odloženo.  

 

Změnu v tabulce celkového hodnocení zaznamenal Friedrichschafen, 

který se díky výhře nad Ambergem posunul z osmé na šestou příčku. 

Wernburg se propadl o jednu příčku dolů na sedmou pozici, Victoria 

Bamberg spadla ze sedmé na osmou příčku.  

 

Z českých hráčů se nejlépe dařilo M. Kotalovi se 634 kuželkami. 

Nejvyšší výkon kola se zastavil na 693 bodech, které předvedl Florian 

Fritzmann.  

 

 

1. BUNDESLIGA – MUŽI 

 

 
VÝSLEDKY 22. KOLA 1. BUNDESLIGY 

 
FEB Amberg 1:7 SF Friedrichschafen 

Kleeblatt Berlin 2:6 SKK Raindorf 

KC Schwabsberg 1:7 TSV Breitengüssbach 

VfB Hallbergmoos 5:3 SV Wernburg 

Victoria Bamberg odloženo TSG Kaiserslautern 

SKK Raindorf 
dohrávka z 19. kola 

6:2 TSV Breitengüssbach 

 

 

 

FEB Amberg 
1:7 

3340:3590 
SF Friedrichschafen 

WAGNER Milan 541 0:4 596 LISTES Mario 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

FEB Amberg si další body do tabulky nezajistil. V domácím utkání podlehl 

Friedrichschafenu poměrem 1:7 o 250 kuželek. Jediný bod pro domácí tým zajistil Jan 

Hautmann výkonem 589:553. Milan Wagner výkonem 541 prohrál s Listesem o 55 

kuželek.  

 

Nejlepší  výkony  

1. Bundesligy 

   

KOTAL Michael 
SKK 

Raindorf 
634 

WAGNER Milan 
FEB 

Amberg 
541 

 

 

 
Nejlepší výkony  

22. kola 

 
1. Bundesliga muži 

FRITZMANN 

Florian 

TSV 

Breitengüs-

sbach 

693 

FUNK Lukas 

SF 

Friedrich-

schafen 

664 

SCHEURING 

Marco 

TSV 

Breitengüs-

bach 

664 

SEITZ Fabian 

KC 

Schwabs-

berg 

660 

VLAJKOV 

Radovan 

Vfb 

Hallberg-

moos 

659 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

Kleeblatt Berlin 
2:6 

3375:3540 
SKK Raindorf 

KUPSCH Andreas 514 0:4 634 KOTAL Michael 

 

 

Komentář k zápasu: 

Bodový zisk Kleeblatt Berlina zůstává dále na nule. V domácím utkání je přehráli hráči 

z Raindorfu poměrem 6:2, když hosté porazili o 165 kuželek více. Michael Kotal se svým 

výkonem 634 kuželek se stal nejlepším hráčem celého utkání. V duelu přehrál Andrease 

Kupsche o 120 kuželek a velkou měrou tak přispěl k výhře svého týmu.  

 

 

 

 

KC Schwabsberg 
1:7 

3720:3901 
TSV Breitengüssbach 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

Breitengüssbach navýšil svůj náskok před Schwabsbergem na 4 body, když ve 

vzájemném utkání porazil hráče ze Schwabsbergu pěkným celkovým náhozem 3901 

kuželek poměrem 7:1. 

 

Jediný bod na stranu domácích putoval zásluhou Fabiana Seitze, získal 2,5 dílčích 

bodů a porazil 660 kuželek proti 654 Christophera Wittkeho. Sedm kuželek před 

sedmistovkou hranicí skončil nejlepší hráč utkání Florian Fritzmann. Jeho výkon se stal 

také nejlepším výkonem 22. kola.  

 

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na: 

https://sportdeutschland.tv/kc-schwabsberg/1-bundesliga-120-maenner-kc-

schwabsberg-tsv-breitenguessbach 

 

 

 

VfB Hallbergmoos 
5:3 

3736:3576 
SV Wernburg 

 

 

Komentář k zápasu: 

V utkání Hallbergmoosu s Wernburgem mluvily papírové předpoklady ve prospěch 

domácího celku a tak se také stalo. Domácí v tomto utkání zvítězili 5:3 o 160 kuželek. 

Wernburg dokázal vyhrát ve třech duelech, v ostatních duelech byli lepší domácí 

hráči, kterým se podařilo nahrát nějaké kuželky. Právě ty v závěru rozhodly o vítězství 

pro domácí tým. O nejvyšší nához utkání se postaral domácí Radovan Vlajkov, který 

shodil 659 kuželek.  

 

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na: 

https://sportdeutschland.tv/vfbhallbergmoos 

 
1. Bundesliga muži  

1. Rot-Weiss Zerbst 16 30 

2. SKK Raindorf 16 30 

3. Vfb Hallbergmoos 16 26 

4. TSV Breitengüssbach 15 20 

5. KC Schwabsberg 17 16 

6. SF Friedrichschafen 17 16 

7. SV Wernburg 17 15 

8. Victoria Bamberg 17 15 

9. TSG Kaiserslautern 15 6 

10.  FEB Amberg 16 6 

11.  SKC Kleeblatt Berlin 16 0 
 

https://sportdeutschland.tv/kc-schwabsberg/1-bundesliga-120-maenner-kc-schwabsberg-tsv-breitenguessbach
https://sportdeutschland.tv/kc-schwabsberg/1-bundesliga-120-maenner-kc-schwabsberg-tsv-breitenguessbach
https://sportdeutschland.tv/vfbhallbergmoos


 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

SKK Raindorf 
6:2 

3663:3496 
TSV Breitengüssbach 

KOTAL Michael 584 3:1 538 JELITTE Christian/HESS J.  

SVOBODA Milan 613 2:2 619 NÜSSLEIN Mario 

 

Dohrávka 19. kola Raindorfu s Breitengüssbachem přinesla další body pro Raindorf, 

čímž se bodově dotáhl na první Rot-Weiss Zerbst. V utkání domácí zvítězili poměrem 6:2, 

když společnými silami porazili 3663 kuželek, Breitengüssbach dosáhl na výkon 3496 

kuželek.  

 

Michael Kotal svůj duel ovládl ve svůj prospěch, když se mu podařilo skórovat na třech 

drahách a výkonem 584 kuželek nahrál 46 kuželek pro svůj tým. Výkon Milana Svobody 

skončil na 613 bodech, jeho soupeř nahrál 619 kuželek. Na setové body 2:2, tudíž bod 

putoval na stranu hostí. O nejvyšší výkon se postaral Tim Brachtel, když shodil 651 

kuželek.  

 

Pro podrobné výsledky navštivte www.dkbc.de.  

Zpracovala: Marie Říhová (marie.rihova@kuzelky.cz 

 

http://www.dkbc.de/
mailto:marie.rihova@kuzelky.cz

